a composition^ or arrangement of the relations of the

hospital and the priorj issued by Eustace of Faucon-

berg, Bishop of London, on July i, 1224. This document

was known in the hospital as the Second Composi-

tion, the first being that of Richard of Ely, Bishop of

London in the reign of Richard I.

The Composition of Bishop Eustace' begins by
' In the list of masters in the Cartulary, f. 62, William is entered as the seventh

master in the words " Willelmus Procurator Anno Domini MCCXII. A xiii. anno Regis
Johannis usque xxiiii annum Regis Henrici tercii videlicet Anno Domini Millesimo cc

xl." The error in date produced by the omission of the mastership of Hugh has been

explained above.
'' Facta fuit ista Compositio anno Domini millesimo ccmo. xxiiiito. et anno Regis

Henrici tercii uiii Willelmo procuratore dicti hospitalis Magistro tunc existente.—
Cartulary of St. Bartholomew's Hospital, t. 546.

Secunda compositio facta fuit Anno Domini Millesimo ccxxiiii'" et Anno Henrici

tercii viii".—W. f. 62a.
' Omnibus 8ancte matris ecclesie filiis presens scriptum inspecturis Eustachius diuina

miserracione Londoniensis ecclesie minister humilis Salutem eternam in Domino. Cum
mota esset controuersia inter Priorem et Canonicos Sancti Bartholomei Londoniarum ex

una parte et magistrum et fratres hospitalis Sancti Bartholomei ex altera coram uene-

rabili fratre benedicto Rofiensi Episcopo et coniudicibus suis a summo pontifice dele-

gatis super magistro eisdem fratribus preficiendo super fratribus recipiendis et aliis

articulis quam plurimis tandem post multas altercaciones utraque pars spontanea
uoluntate super omnibus articulis et questionibus motis et non metis tempore confectionis

istius scripture mutuo ad inuicem competentibus se nostre subiecit remota appellacione
ordinacioni Nos igitur habito uirorum discretorum et iui-is peritorum consilio utriusque

partis utilitati, paci prouidere cupientes et tranquillitati ita duximus ordinandum. Vide-

licet quod cum creandus fuerit magister in hospitali sancti Bartholomei fratres eiusdem

hospitalis ad priorem Sancti bartholomei accedant et petita ab ipso eligendi licencia :

personam sibi in magistrum eligant ydoneam : sacerdotem videlicet uel talem qui ad

ordinem sacerdotii in breui possit promoueri. Quo electo dicto presentetur priori. Et

si ydoneus fuerit a priore domino Londoniensi Episcopo presentabitur. Qui post

elecionis sue confirmacionem in capitulo dictorum prioris et canonicorum iurabit priori

obedienciam et tam priori quam conuentui fidelitatem. Et ne idem Magister a prefato

priore uel conuentu super inobediencia posset redargui si pro sua uoluntate que sibi

placeret in uirtute obediencie ualeret iniungere : Sciendum quod dictus magister non
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mentioning the reference by the Holy See of various

matters in dispute between the prior and canons of

tenebitur ad obedienciam memorato priori exhibendam nisi in articulis tantum in hac

ordinacione nostra subsequenter contentis. Cum autem aliquis in fratrem fuerit

recipiendus a priore petatur licencia et si ignotus fuerit priori recipiendus et magister
et fratres hospitalis sancti bartholomei in obediencia et fidelitate qua ei tenentur

asserant quod credunt eum esse idoneum et domui sue notum : Prior omni cessante

cauillacione prebebit assensum. Si uero notus et ydoneus similiter. Si notus non tamen

secundum opinionem prioris ydoneus : Magistro et fratribus credentibus et asserentibus

ipsum idoneum hoe per Episcopum uel officialem eius uel si absentes fuerint et negocium
instanciam desideret per Capitulum Sancti Pauli discusiatur et si ydoneus inueniatur

admittatur non obstante prioris reclamacione. Et cum admissus fuerit accedat prior
uel mittat ad capitulum fratrum hospitalis et habitum tradat admisso. Quo facto

iurabit admissus ibidem presente priore et magistro hospitalis dictis priori et con-

uentui fidelitatem et magistro loci obedienciam. Si uero aliquis egrotans fraternitatem

dictorum fratrum hospitalis desideret hoc priori insinuetur ut continenti ad egrotum
accedat uel mittat et habitum ei si uoluerit tradat : alioquin ne mora dicto hospitali sit

periculosa : liceat loci magistro eidem auctoritate sua habitum tradere. Similiter si

extra ciuitatem egrotans habitum dictorum fratrum desideret. Qui si conualuerit

infra octo dies post conualescenciam in fratrum oapitulo sicut predictum est sacra-

mentum fidelitatis faciet dictis Priori et conuentui et magistro loci obedienciam.
Eadem forma obseruetur de sororibus recipiendis. Cum uero fratres hospitalis exierint

ad predicandum uel ad elemosinas coUigendas iurabunt quod niohil in tota uita sua

petent nisi nomine expresso hospitalis Sancti Bartholomei nee recipient ali([uid quod
ad Canonicos Sancti bartholomei pertineat. Quod si fecerint cum redierint eisdem

eanonicis sine diminucione restituent. Idem uero canonici cum exierint in uirtute

obediencie priori suo promittent videlicet quod nichil petent nisi expresso nomine
canonicorum Sancti bartholomei : Et si ali(juid receperint nomine hospitalis uel quod
ad hospitale pertineat fratribus hospitalis bona fide et integre restituent. Et si con-

uersus fuerit illud idem iurabit nee aliquis eciam laicus ad elemosinas collegendas ab

alterutra dorao mutatur : nisi prius prefato prestito iuramento Magister uero hospitalis
fratrum et sororum excessus per se si possit corrigat. Quod si non possit : ad instanciam

magistri hospitalis Prior sancti bartholomei ad fratrum capitulum accedat ut corri-

genda de ipsius consilio et magistri corrigantur. Quod si negligentes fuerint uel per

ipsos corrigi nequiuerint : per episcopum uel ejus officialem correctio adhibeatur.

Magister uero hospitalis nuUi in perpetuum uictum irrequisito prioris assensu dare

poterit : nee alienaciones reddituum uel possessionum inperpetuura facere nisi ob

necessitatem uel domus hospitalis utilitatem et secundum quod iustum fuerit.

Sigillum hospitalis sub tribus clauibus custodiatur : Quarum unam habebit magister

hospitalis et duas alias duo de fratribus eiusdem hospitalis per magistrum et fratres

hospitalis de consilio dicti prioris ad hoc electi. Quos idem prior refutare uel mutare

non poterit dum modo magister et fratres hospitalis ipsos credant idoneos. Magister
et fratres omnes qui sani fuerint et presentes in Ciuitate exoeptis pauperum obsequio

deputatis die Pasche floridi et die ascencionis domini nisi racionabili causa fuerint

prepediti ad processionem Sancti bartholomei uenient et eam sequentur : Die siquidem
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St. Bartholomew's and the master and brethren of the

hospital to Benedict, Bishop of Rochester, and cojudices ;

Sancti Bartholomei duo do Fratribus sepedicti hospitalis duos cereos de suo quatuor
liberare nomine magistri et fratrum suorum ad processionem deferrent et ezpleta

prooessione illos ad maius altare Sancti Bartholomei oflferent. Quo facto absque

calumpniam cum uoluerint ad domum suam reuertentur. Altare siue ymago Sancti

Bartholomei in prefato hospital! in dictorum canonicorum prejudicium non erigatur

in perpetuum. Etiam campanas plures quam modo, duas videlicet, nee maiores nee

campanile solempnius dioti fratres habeant. Illud tamen perficiatur in uigilia Pasohe

non pulsabunt priusquam pulsetur ad Sanctum Bartholomeum. Cimiterium uero

quod fratres ex indulgencia domini pape sibi concessum petebant benedici non habe-

bunt nee aliud petent de cetero quam cimiterium apud [Cimiterium apud] dictos

Canonicos sepulture pauperum deputatum. Siquis tamen de ciuitate london uel aliunde

sepulturam pauperum hospitalis Sancti Bartholomei elegerit : corpore ipsius ad idem

hospitale delato et missa pro ipsius et Fidelium animabus celebrata in dicto cimiterio

sepulture pauperum deputato ac si inter pauperes in eodem hospitali decessisset tumu-

labitur. Beneficium uero quod fratres hospitalis a memoratis hactenus perceperunt
canonicis scilicet totam panis sui decimacionem canonicorum et fratrum panis potus

piscis et carnium reliquias cum canonicorum anniuersariis maiori hillaritate et uberius

si fieri potest quam hactenus consueuerunt perticipent si huiusmodi anniuersaria alicui

uel alicubi dentur et dictorum canonicorum ad ipsorum coUacionem suppetant facul-

tates ; Hanc autem ordinacionem nostram et amicabilem composicionem utraque parcium
firmiter et bona fide iuramento interposito se obseruatam promisit renuncians appella-

cionem supplicacionem et integram restitucionem. Item omnibus questionibus tempore
istius composicionis mutuo ad inuicem competentibus siue mote fuerint siue non et

omnibus instrumentis impetratis et impetrandis. Ita quod si qua fuerint instrumenta

alterutrius partis hanc composicionem turn modo contingencia pro cancellatis habe-

buntur. Si uero aliqua fuerint que non solum hanc composicionem contingant, sed

et alios contineant articulos quantum ad hanc composicionem pro cancellatis habe-

buntur et quantum ad aliam suam optineat firmitatem. Si uero super premissis prior

et conuentus ex una parte uel magister uel fratres ex altera difficiles se reddiderint

uel super eisdem inter ipsos questionem oriri contingat ad episcopum uel eius officialem

uel eis absentibus ad capitulum Sancti Pauli querimonia deferatur et ibidem omni

appellacione et cauillatione remotis terminetur. Vt autem hec ordinacio rata et incon-

cussa futuris permaneat temporibus presenti scripto in modum cirographi tripartite

confecto Sigillum nostrum et capituli nostra vna cum sigillis parcium duximus appo-
nendum. Cuius una pars penes dictum Priorem et Canonicos Sancti bartholomei

Altera penes magistrum et fratres memorati hospitalis et tercia in Thesauro Sancti

Pauli remanebit. Et ne aliquid de contentis capitulis per obliuionem negligatur Prior

cum aliquot de canonicis suis singulis annis in crastino Cinerum aocedat ad Capitulum
fratrum dicti hospitalis et ibi congregatis fratribus in communi audiencia cyrographum
suum leg! faciat Feria uero sexta sequenti Magister hospitalis cum aliquot de fratribus

suis hora capituli ad Capitulum Sancti Bartholomei accedat et ibi cyrographum suum

legi faciat Actum London apud Sanctum Paulum kal. Jul. Pontificatus nostri Anno
Tercio. Saluis in omnibus iure et dignitate Londoniensis Ecclesio.—Cartulary of St.